
 

 

 

 

 

 

  
 

1 

Oggetto: costituzione e nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle performance in forma 

monocratica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per il triennio 2024-2026.  

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto quale Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei 

poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

  VISTO E RICHIAMATO il decreto Presidenziale n. 369 del 20.11.2023 con il quale è stato approvato 

l’avviso e indetta la procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle performance in forma monocratica; 

 

 DATO ATTO CHE il predetto Avviso è stato regolarmente pubblicato, come previsto dalla normativa 

vigente; 

 

VISTO E RICHIAMATO il decreto Presidenziale n. 450 del 12.12.2023 con il quale è stata nominata 

la Commissione per l’esame delle manifestazioni di interesse pervenute e l’individuazione di una rosa di 

candidati qualificati e idonei per la nomina da sottoporre al Presidente; 

 

VISTO il verbale della Commissione assunto al prot. int. n. 32642 del 13.12.2023; 

 

ESAMINATE, giusto verbale prot. int. n. 33819 del 22.12.2023, le manifestazioni di interesse dei 

candidati individuati dalla Commissione; 

 

DATO ATTO CHE, in ragione dell’istruttoria effettuata, il profilo in possesso delle caratteristiche 

maggiormente rispondenti al ruolo da ricoprire, avuto riguardo alle esigenze dell’A.d.S.P. del Mare di 

Sardegna, risulta essere quello del Dott. Gianbattista Zanon, per le motivazioni di seguito indicate.  

 

Il candidato presenta una pluriennale esperienza nell’ambito della valutazione della performance, testimoniata 

dall’iscrizione in fascia 3° presso l’elenco degli OIV tenuto dal Dipartimento della funzione pubblica.  

L’esperienza del Dott. Zanon è arricchita da una robusta preparazione teorica, sostenuta da numerose ed 

interessanti pubblicazioni in materia di gestione e valutazione delle risorse umane nella Pubblica 

Amministrazione.  



 

 

 

 

 

 

  
 

2 

Il Dott. Giambattista Zanon risulta, inoltre, in possesso di approfondita conoscenza in ordine al funzionamento 

delle Autorità Portuali (oggi Autorità di Sistema), in particolare sulle dinamiche negoziali, la disciplina 

contrattuale di II livello e la performance, maturata in qualità di docente e formatore presso l’Autorità Portuale 

di Venezia.  

 

ACQUISITA agli atti dell’Ente la visura dei partecipanti alla selezione attraverso l’apposito applicativo 

messo a disposizione dal Dipartimento della funzione pubblica; 

 

RITENUTO di nominare il Dott. Gianbattista Zanon quale titolare dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna in forma monocratica, per il triennio 2024-

2026; 

 

RITENUTO, altresì, di nominare, per le attività individuate dal vigente Sistema di Programmazione, 

Misurazione e Valutazione della Performance dell’A.d.S.P. del Mare di Sardegna, il Nucleo di Supporto 

all’O.I.V. così composto: 

 

- Dott.ssa Francesca Correddu (Responsabile); 

- Dott. Marco Mezzano; 

- Avv. Laura Dessena; 

 

SENTITO il Responsabile del Procedimento;  

 

SENTITO il Segretario Generale; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il Dott. Gianbattista Zanon quale titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna in forma monocratica, per il triennio 2024-

2026; 

 

2. di nominare, per le attività individuate dal vigente Sistema di Programmazione, Misurazione e 

Valutazione della Performance dell’A.d.S.P. del Mare di Sardegna, il Nucleo di Supporto all’O.I.V. 

così composto: 

 

- Dott.ssa Francesca Correddu (Responsabile); 

- Dott. Marco Mezzano; 

- Avv. Laura Dessena; 

 



 

 

 

 

 

 

  
 

3 

3. di riconoscere al suddetto Titolare il compenso annuo di € 8.000,00 (ottomila), al lordo degli oneri 

previdenziali e contributivi e delle imposte a carico del componente, oltre al rimborso a piè di lista 

delle spese effettivamente sostenute per lo svolgimento dell’incarico, debitamente documentate e 

alla diaria di missione calcolata come previsto per il personale dipendente di qualifica dirigenziale;  

 

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento per gli adempimenti conseguenti.  

 

 

La Dirigente della D.A.B.  

(per la copertura finanziaria)  

(Dott.ssa M. Valeria Serra) 

 

Il Segretario Generale 

 (Avv. Natale Ditel)  

 

 Il Presidente 

 (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 


		2024-01-04T13:08:25+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-01-04T13:09:48+0100
	NATALE DITEL


		2024-01-04T12:19:08+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-01-04T12:26:32+0000
	Firma applicativa




